
UCHWAŁA NR 55/2015
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Chodzieży do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z wnioskowaniem 

i realizacją projektu w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” Edycja 

2015.

Na podstawie art. 48 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
z 2013 poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 8 pkt 7 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), Zarząd 
Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje:

§ 1. Upoważnia się Panią Marzenę Łuczak – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży, do składania wspólnie z członkiem Zarządu oświadzeń woli w sprawach 
majątkowych powiatu, związanych z wnioskowaniem oraz zawarciem umowy na realizację 
projektu w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” Edycja 2015.

§ 2. Upoważnia się Panią Marzenę Łuczak – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży do podejmowania w imieniu Powiatu Chodzieskiego wszelkich 
czynności prawnych i faktycznych związanych z realizacją (w tym rozliczeniem) projektu 
w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” Edycja 2015.

§ 3. Szczególowy zakres obowiązków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Chodzieży określa wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie” Edycja 2015.

§ 4. Upoważnienie obowiązuje do czasu zakończenia czynności związanych z realizacją 
wniosku i obowiązków wynikających z zawartej umowy, o której mowa w § 1, w szczególności 
do czasu ostatecznego rozliczenia projektu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta  Julian Hermaszczuk        ………………………….

Wicestarosta Mirosław Juraszek     ..………………………..

Członkowie Zarządu:

1. Eugeniusz Bogdan      ………………………….

2. Roman Golcz     ………………………….

3. Remigiusz Nowak        ………………………….

Id: 34DC6EFD-FF7E-4F58-9B0D-B561A36CCDCA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr .........

ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 25 marca 2015r.

 w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży

do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z wnioskowaniem i realizacją projektu

w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w

Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” Edycja 2015

Minister Pracy i Polityki Społecznej w dniu 02.03.2015 r. ogłosił otwarty konkurs na

realizację projektów w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” Edycja 2015. Na

realizację tego zadania przeznaczył kwotę 3 000 000 zł. Program adresowany jest do osób i rodzin

zagrożonych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym między innymi dla dzieci i młodzieży.

Celem głównym programu jest wzmocnienie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji

lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Natomiast celem szczegółowym

programu jest zintensyfikowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych

zjawiskiem przemocy w rodzinie.

Obecna sytuacja dotycząca problemu przemocy w rodzinie wskazuje, że zjawisko przemocy

stanowi jeden z większych problemów społecznych w naszym powiecie. Jak wynika z realizowanych

działań oraz analizy Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony

Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie chodzieskim na lata 2011-2016 potrzebne jest realizowanie

dodatkowych działań takich jak:

- uświadamianie dzieciom i młodzieży oraz rodzinom problemowym i rodzinom zastępczym

zagrożeń, konsekwencji wynikających z przemocy,

- prowadzenie zajęć wobec rodzin problemowych, a także rodzin zastępczych w celu

zapewnienia opieki i wychowania dzieci, które zostały pozbawione opieki rodzicielskiej z powodu

wystąpienia w ich biologicznych rodzinach różnego rodzaju sytuacji kryzysowych,

- ukazanie rodzinom problemowym oraz rodzinom zastępczym aktywnych form spędzania

czasu wolnego z dziećmi,

- dokształcanie kadry w zakresie umiejętności rozpoznawania przemocy w rodzinie, a także

udzielenia wsparcia doraźnego,

Id: 34DC6EFD-FF7E-4F58-9B0D-B561A36CCDCA. Uchwalony Strona 1



- uświadomienie społeczności na temat zagrożeń płynących z przemocy w rodzinie poprzez

prowadzenie kampanii dla społeczności lokalnej.

W ramamch projektu planuje się m.in. realizację programów profilaktyki pn. "Radość bez

złości", "Stop cyberprzemocy", "Odczuwaj, ufaj i mów", a także przeprowadzenie zajęć z

socjoterapii, pogadanek dla dzieci i młodziezy na temat przemocy, warsztatów z psychologiem czy

np. przeprowadzenie kampanii dla społeczności lokalnej, mającej na celu przeciwdziałanie przemocy

w rodzinie i ograniczenie jej skutków.

Realizacja programu ma przyczynić się do powstrzyma i ograniczenia negatywnych

zachowań społecznych oraz podnoszenia umiejętności do obrony przed różnymi zagrożeniami

zewnętrznymi.

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest zasadne.

Łączna wartość projektu wynosi 15 000,00 zł, z czego 3 000,00 zł to wkład własny do

projektu zabezpieczony w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w

Chodzieży, który po ewentualnym zatwierdzeniu wniosku będzie pełnił rolę realizatora projektu.

Id: 34DC6EFD-FF7E-4F58-9B0D-B561A36CCDCA. Uchwalony Strona 2




